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GUBERNATOR HOCHUL PRZEZNACZA 23,5 MLN USD NA WALKĘ Z 
PRZESTĘPCZOŚCIĄ I WSPARCIE BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO W 

SYRACUSE I HRABSTWIE ONONDAGA  
  

W związku z niepokojącymi trendami w zakresie bezpieczeństwa publicznego z 
udziałem młodzieży, gubernator ogłosiła nową inwestycję w wysokości 2,5 mln 

USD w celu stworzenia programów dywersji dla młodzieży  
  

Przeznaczenie 2 mln USD w drugim roku finansowania projektu RISE na wsparcie 
organizacji społecznych zajmujących się przemocą w sąsiedztwie  

  
Rekordowa inwestycja w wysokości 3,2 mln USD w egzekwowanie prawa dla 
hrabstwa Onondaga w ramach ogólnostanowej inicjatywy na rzecz eliminacji 

przemocy z użyciem broni palnej  
  

Gubernator kontynuuje rekordowe finansowanie lokalnej policji poprzez 
dodatkowe 3,3 mln USD inwestycji w organy ścigania w hrabstwie Onondaga  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie 23,5 mln USD inwestycji 
stanowych w bezpieczeństwo publiczne w mieście Syracuse i hrabstwie Onondaga dla 
organów ścigania i organizacji społecznych, w tym 2,5 mln USD nowych funduszy na 
ustanowienie programów dywersji w celu wzmocnienia usług i połączenia młodych ludzi 
zaangażowanych w wymiar sprawiedliwości z możliwościami edukacji i zatrudnienia. 
Jednocześnie gubernator Hochul wyszczególnił rekordowe inwestycje stanu w 
wysokości 3,2 mln USD w ramach stanowej inicjatywy na rzecz eliminacji przemocy z 
użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE), 3,2 mln USD na 
finansowanie technologii i sprzętu dla organów ścigania w hrabstwach oraz 2 mln USD 
w drugim roku finansowania w ramach projektu RISE w celu wsparcia organizacji 
społecznych zajmujących się wpływem przemocy z użyciem broni palnej i 
zapewniających możliwości dla młodzieży.  
  
„Bezpieczeństwo publiczne jest moim priorytetem numer jeden, w związku z czym 
podwajamy nasze działania, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom Syracuse i 
hrabstwa Onondaga poprzez zapewnienie większego wsparcia organom ścigania, 
wzmocnienie inicjatyw zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej i rozszerzenie 
programów skierowanych do młodzieży”, powiedziała gubernator Hochul. 
„Wykorzystując wielotorowe podejście skoncentrowane na lokalnych potrzebach, 



pracujemy nad powstrzymaniem działalności przestępczej i zapewnieniem 
bezpieczniejszych dzielnic i społeczności”.  
  
Po spotkaniu z lokalnymi wyborcami i liderami społeczności, gubernator Hochul 
szczegółowo opisała inwestycje stanu w mieście Syracuse i hrabstwie Onondaga, 
zarządzane przez stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal 
Justice Services, DCJS). Następnie zidentyfikowali rozwiązania mające na celu 
rozwiązanie problemu gwałtownego wzrostu przestępstw przeciwko mieniu z udziałem 
nastolatków, który powoduje ogólny wzrost przestępczości w Syracuse w ciągu 
pierwszych dziewięciu miesięcy roku w porównaniu z tym samym okresem w 2023 roku.  
  
Miasto Syracuse otrzyma 1,5 mln USD nowych funduszy na ustanowienie nowego 
programu poświęconego zapewnieniu młodzieży objętej postępowaniem sądowym 
zorganizowanych zajęć w celu rozwijania umiejętności, wsparcia w korzystaniu z 
systemów z zakresu edukacji i wymiaru sprawiedliwości oraz staży i innych zasobów w 
celu uniknięcia dalszego zaangażowania w wymiar sprawiedliwości w sprawach 
karnych.  
  
Ponadto, gubernator Hochul przeznaczy dodatkowy 1 mln USD na ulepszenie 
alternatywnych rozwiązań dla wymiaru sprawiedliwości dla młodzieży oraz programów i 
usług dywersyjnych w ramach Departamencie ds. Nadzoru Kuratorskiego Hrabstwa 
Onondaga (Onondaga County Probation Department). Inwestycja ta zostanie połączona 
z dedykowaną pomocą techniczną ze strony DCJS, aby pomóc w budowaniu zdolności 
władz lokalnych i organizacji społecznych do interweniowania w życie tych młodych 
ludzi, zmiany ich myślenia i zachowania oraz promowania pozytywnego rozwoju.  
  
Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork, Rossana 
Rosado, powiedziała: „Poczyniliśmy ogromne postępy w ograniczaniu przemocy z 
użyciem broni palnej i brutalnej przestępczości w stanie Nowy Jork, lecz każda 
społeczność w całym stanie ma swoje własne, unikalne wyzwania. Gubernator Hochul 
postawiła sobie za priorytet zapewnienie, że DCJS dysponuje rekordową ilością 
zasobów, aby pomóc naszym lokalnym organom ścigania i partnerom społecznym w 
opracowaniu kompleksowych strategii i programów mających na celu przeciwdziałanie 
wzrostowi przestępczości w danej społeczności, zamiast polegać na uniwersalnym 
podejściu. Tworzymy silniejsze, bezpieczniejsze dzielnice, słuchając naszych lokalnych 
partnerów, ucząc się od nich i inwestując w nich”.  
  
Te dwie nowe inwestycje są integralną częścią kompleksowego planu gubernator 
Hochul mającego na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego, przeciwdziałanie 
wzrostowi przestępczości i dalsze ograniczanie przemocy z użyciem broni palnej 
poprzez uznanie znaczenia wieloaspektowego podejścia do tego problemu. Angażując, 
wspierając i finansując lokalne organy ścigania i partnerów społecznych, wykorzystując 
technologię i dane oraz wdrażając strategie oparte na dowodach, państwo może pomóc 
lokalnym społecznościom w rozwiązywaniu ich unikalnych problemów związanych z 
przestępczością, jednocześnie uzdrawiając i wzmacniając dzielnice i rodziny.  
  
Inicjatywy te w mieście Syracuse i hrabstwie Onondaga obejmują:  



  
Projekt RISE (Respond, Invest, Sustain, Empower): przeznaczenie 2 mln USD dla 
11 organizacji społecznych w Syracuse, które świadczą usługi w zakresie zdrowia 
psychicznego, interwencji kryzysowej, mentoringu oraz szkoleń zawodowych i 
zatrudnienia, umiejętności finansowych i rozwiązywania konfliktów, między innymi dla 
młodzieży i rodzin zagrożonych lub dotkniętych przemocą. Jest to drugi rok, w którym 
Syracuse otrzymało fundusze w ramach inicjatywy, angażującej interesariuszy 
społeczności w celu identyfikacji i wspierania mniejszych, oddolnych organizacji 
wykonujących pracę zmieniającą życie, które nie miały możliwości administracyjnych, 
aby otrzymać fundusze stanowe. Fundusze w ramach projektu RISE pozwolą 
sfinansować trzy wiodące organizacje – Center for Community Alternatives i Hillside 
Children's Center (po 500 000 USD każda) oraz On Point for College (1 mln USD) – 
które podzielą się tymi środkami z ośmioma mniejszymi organizacjami: Rise Above 
Poverty, Image Initiative, Fearless Queens, Project SAVE, Diversify NY, Half Hood Half 
Holistic, Good Life Youth Foundation i Klink Kids.  
  
Inicjatywa Eliminacji Przemocy z Użyciem Broni Palnej (Gun Involved Violence 
Elimination, GIVE) i Centrum Analizy Przestępczości Regionu Central New York 
(Central New York Crime Analysis Center): przeznaczenie 3,2 mln USD dla 
partnerów GIVE w hrabstwie Onondaga, Departamentu Policji w Syracuse i biura 
prokuratora okręgowego, wydziału kuratorskiego i biura szeryfa oraz 1,1 mln USD na 
wsparcie Centrum Analizy Przestępczości, jednego z 11 w sieci finansowanych i 
wspieranych przez stan we współpracy z lokalnymi organami ścigania.  
  
Departament Policji w Syracuse jest jednym z 28 departamentów w 21 hrabstwach 
otrzymujących niemal 36 mln USD w ramach programu GIVE, który wymaga od agencji 
stosowania strategii opartych na dowodach w celu zmniejszenia liczby strzelanin i 
innych przestępstw z użyciem przemocy.Tylko w ubiegłym roku pracownicy Centrum 
Analizy Przestępczości w regionie Central New York zapewnili wsparcie 
dochodzeniowe w czasie rzeczywistym i obsłużyli 12 443 zgłoszeń, dostarczając dane, 
informacje i wskazówki dochodzeniowe, które pozwoliły organom ścigania rozwiązać 
sprawy zabójstw, kradzieży samochodów i handlu detalicznego oraz usunąć nielegalną 
broń palną z ulic hrabstwa. Podsumowując, stan zainwestował 18 mln USD we 
wsparcie sieci Centrum Analizy Przestępczości.  
  
Inwestycje przynoszą już efekty: Liczba strzelanin skutkujących obrażeniami w 
Syracuse spadła o 29 procent w porównaniu z pierwszymi dziewięcioma miesiącami 
2024 r. do tego samego okresu w ubiegłym roku i o 44 procent w porównaniu ze 
średnią z pięciu lat (2019-2024). Przestępczość z użyciem przemocy w Syracuse 
zmniejszyła się o 5 procent od stycznia do sierpnia 2024 r. w porównaniu z tymi samymi 
ośmioma miesiącami ubiegłego roku; są to najnowsze dostępne dane.  
  
Program SNUG Street Outreach: przeznaczenie 2,3 mln USD dla organizacji 
Syracuse Community Connections i Upstate Medical Center na sfinansowanie 
pracowników pomocniczych, ratowników szpitalnych, pracowników socjalnych i 
menedżerów zarządzania przypadkami, którzy są wiarygodnymi posłańcami i pracują 
nad ograniczeniem liczby strzelanin i ratowaniem życia. Program SNUG korzysta z 
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systemu ochrony zdrowia publicznego w walce z przemocą z użyciem broni palnej 
poprzez identyfikację źródła, przerwanie transmisji i leczenie osób, rodzin i społeczności 
doznających przemocy. Syracuse jest jedną z 14 społeczności w całym stanie, które 
uczestniczą w tym programie. W tym roku stan zainwestował w program SNUG łącznie 
20,3 mln USD.  
  
Technologia i sprzęt do egzekwowania prawa (Law Enforcement Technology and 
Equipment, LETECH): przeznaczenie niemal 3,2 mln USD dla 14 agencji policyjnych w 
hrabstwie Onondaga na nowe technologie i sprzęt do zapobiegania i rozwiązywania 
przestępstw oraz poprawy bezpieczeństwa publicznego. Fundusze te wspierają 
różnorodne urządzenia i technologie, takie jak czytniki tablic rejestracyjnych, mobilne i 
stacjonarne systemy kamer, wspomagane komputerowo systemy dyspozytorskie, 
oprogramowanie, bezzałogowe statki powietrzne, urządzenia do wykrywania 
wystrzałów oraz inteligentny sprzęt dla pojazdów patrolowych i funkcjonariuszy policji.  
  
Ogólnostanowa inicjatywa na rzecz ukierunkowanego ograniczenia przemocy 
intymnej (Stanewide Targeted Reductions in Intimate Violence, STRIVE): Niemal 
1,9 mln USD dla hrabstwa Onondaga. Miasto Nowy Jork i hrabstwo Onondaga oraz 19 
innych hrabstw spoza pięciu dzielnic podzieliły się rekordową kwotą 35 mln USD, aby 
usprawnić reagowanie systemu bezpieczeństwa publicznego na nadużycia ze strony 
partnerów i przemoc domową oraz lepiej wspierać osoby, które doświadczyły przemocy 
domowej. Inicjatywa STRIVE wzorowana na programie GIVE, wymaga od organów 
ścigania i partnerów społecznych w każdym hrabstwie stosowania strategii opartych na 
dowodach i zapewnia, że członkowie społeczności i programy, które służą 
poszkodowanym i ocalałym, są aktywnie zaangażowani w wybór i wdrażanie strategii. 
Wymagane jest użycie co najmniej jednej z następujących strategii: model 
wykorzystujący zespół wysokiego ryzyka przemocy domowej, program oceny 
zagrożenia dla życia lub interwencja w przypadku przemocy ze strony partnera.  
  
Do obowiązków Wydziału Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice 
Services, DCJS) należy wspieranie wszystkich aspektów stanowego systemu wymiaru 
sprawiedliwości w sprawach karnych, w tym między innymi: szkolenia funkcjonariuszy 
organów ścigania i innych pracowników wymiaru sprawiedliwości, analizowanie danych 
dotyczących przestępczości i programów w skali stanu, pomoc w badaniach, a także 
zarządzanie środkami z dotacji przyznawanych organom wymiaru sprawiedliwości. 
Zapraszamy do obserwowania DCJS na Facebooku, Instagramie i X.  

  
###  

  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
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